o
Câmara

MUNICIPAL DE I 1.  UlUTABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° 60/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Vereador Vilsomar Paixão do Amaral Villano

Senhor Presidente,

Senhores vereadores:

0 Vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras e Serviços Públicos, realize em caráter de urgência, à devida
manutenção do bueiro (boca de lobo), na Rua Pereira Lisboa com a Rua
José Paulo de Castro, Bairro Nadime Derze II.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, já que, o bueiro está em
condições desfavoráveis, causando transtornos para os moradores do
local, principalmente em épocas de chuva, já que o referido bueiro não
comporta a água das chuvas.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2020.

Vilsomar Paixão do Amaral Villano
Vereador

kiV••• • Lt

	Page 1